ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.12.2024 № 231-ПК

г. Екатеринбург

Об установлении предельных единых тарифов на услугу регионального

оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами,

оказываемую акционерным обществом «Специализированная автобаза»

(город Екатеринбург), потребителям Западного административно-

производственного объединения

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ

«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства

Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области

обращения с твердыми коммунальными отходами», приказом Федеральной

антимонопольной службы от 21.11.2016 № 1638/16 «Об утверждении

Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в области обращения

с твердыми коммунальными отходами», Областным законом от 19 декабря

1997 года № 77-ОЗ «Об отходах производства и потребления» (с изменениями)

и Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 № 1067-УГ

«Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии

Свердловской области» Региональная энергетическая комиссия Свердловской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельные единые тарифы на услугу регионального

оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами, оказываемую

акционерным обществом «Специализированная автобаза» потребителям

Западного административно-производственного объединения, согласно

приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии

Свердловской области М.Б. Соболя.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

consultantplus://offline/ref=4BC1B1368DD7BEAA8EE43B49C684B4C99FE12709CB78CD7FBD7D4226E29B145ED026E6685ERFD8M
consultantplus://offline/ref=4BC1B1368DD7BEAA8EE42544D0E8EAC39CE27D07CA7EC120E2294471BDCB120B9066E0381EB9524C0F634C53RED5M

2

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности председателя

Региональной энергетической комиссии

Свердловской области              А.Г. Белоусов

http://www.pravo.gov66.ru/

3

Приложение

к постановлению

РЭК Свердловской области

от 17.12.2024 № 231-ПК

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЕДИНЫЕ ТАРИФЫ НА УСЛУГУ РЕГИОНАЛЬНОГО

ОПЕРАТОРА ПО ОБРАЩЕНИЮ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ

ОТХОДАМИ, ОКАЗЫВАЕМУЮ АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ

«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ АВТОБАЗА» (ГОРОД ЕКАТЕРИНБУРГ)

ПОТРЕБИТЕЛЯМ ЗАПАДНОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ

№

п/п

Наименование

регулируемой

организации

Вид тарифа Период

действия

тарифа

Тариф, руб./куб. м

без НДС с учетом НДС

(тарифы

указаны для

всех категорий

потребителей,

включая

категорию

«Население»)

<*>

1 Административно-производственное объединение - 2 (Западное)

1.1.

Акционерное общество

«Специализированная

автобаза» (город

Екатеринбург)

Предельный единый

тариф на услугу

регионального

оператора по

обращению с твердыми

коммунальными

отходами

с 01.01.2025

по 30.06.2025
567,66 681,19

с 01.07.2025

по 31.12.2025
653,48 784,18

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской

Федерации и неприменения пункта 2 подпункта 36 статьи 149 Налогового кодекса Российской

Федерации.

Тарифы для всех категорий потребителей установлены и применяются с учетом налога

на добавленную стоимость.

consultantplus://offline/ref=C71E53A293C812359E9A78E0D9376E8C2CFBA856F8913C6492E90C5F9A79933D963CEF4ACAB0F21E663B4D509B36DF473EFF0A45DF9736c4mEE
consultantplus://offline/ref=C71E53A293C812359E9A78E0D9376E8C2CFBA856F8913C6492E90C5F9A79933D963CEF4AC9B3FB19663B4D509B36DF473EFF0A45DF9736c4mEE